garantita dall’unicità che impongano, giustificano o rendano anche sola opportuna una suddivisione 
in lotti, come indicato nella determina a contrarre citata in premessa. 

L’importo stimato dell’appalto, per la durata di anni uno, relativo al servizio oggetto del presente 
appalto viene stimato in € 388.490,360 (diconsi euro 
trecentottantottomilaquattrocentonovanta/360) oltre IVA ai sensi di legge ed oneri accessori, 
così suddiviso: 

DESCRIZIONE SERVIZI P (Principale) 

S (Secondaria) 

IMPORTO 

SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILARE 
(SAD) 

P € 210.377,440 

SPORTELLO DI CITTADINANZA S € 94.536,000 

SERVIZIO SOCIALE PROFESSIONALE S € 48.260,160

[...]

20. SOPRALLUOGO 
Il sopralluogo non è previsto. 

21. PAGAMENTO DEL CONTRIBUTO A FAVORE DELL’ANAC 
I concorrenti effettuano il pagamento del contributo previsto dalla legge in favore dell’Autorità 
Nazionale Anticorruzione per un importo pari a € 165,00 (centosessantacinque/00) secondo le 
modalità di cui alla delibera ANAC n. 598 del 30 dicembre 2024 o successiva delibera pubblicata al 

seguente link: https://www.anticorruzione.it/-/gestione-contributi-gara. 
Il pagamento del contributo è condizione di ammissibilità dell’offerta.